



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BRYGHUSET VENDIA APS**  
**MARKEDSGADE 9, 9800 HJØRRING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. APRIL 2019 - 31. MARTS 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 22. november 2020

---

Søren Nørgaard Sørensen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. april 2019 - 31. marts 2020</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Bryghuset Vendia ApS Markedsgade 9 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 29 93 69 94 Stiftet: 12. oktober 2006 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. april 2019 - 31. marts 2020
<b>Bestyrelse</b>	Erik Lytzen, formand Kent Jørgensen Hans Christian Ledet Henrik Lintner Steen Ejlif Madsen
<b>Direktion</b>	Kristian Rise
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank Østergade 8 9800 Hjørring
<b>Advokat</b>	HjulmandKaptain Frederikshavnsvej 215 9800 Hjørring

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i brygning og salg af øl samt drift af restaurationer med tilhørende selskabslokaler.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I regnskabet indgår kun ca. 11 måneders omsætning, da Coronavirus tvangslukkede restauranterne. Uagtet dette er resultatet af aktiviteterne i Hjørring restauranterne bedre end i regnskabsåret 2018/2019.

Årets resultat lever ikke op til forventningerne og vurderes derfor som værende ikke tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I marts 2020 erklærede WHO det globale udbrud af den hidtil ukendte coronavirus 2019 (COVID-19) for en pandemi, og effekten af denne pandemi kan påvirke resultaterne og den økonomiske situation hos selskabets kunder såvel som hos selskabet. Herudover hersker der på datoen for offentliggørelsen af årsregnskabet usikkerhed med hensyn til omfanget af eller påvirkningen fra restriktioner eller andre indgreb, som har været eller vil blive iværksat af lokale, nationale eller udenlandske regeringer eller andre parter, og hvordan disse indgreb kan påvirke selskabet og dets kunder. Den endelige effekt af disse forhold for selskabet og dets økonomiske situation er ikke kendt på nuværende tidspunkt. Det medfølgende regnskab for året, der afsluttedes 31. marts 2020, giver ikke udtryk for effekten af disse efterfølgende begivenheder.

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. APRIL - 31. MARTS**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>6.947.477</b>	<b>7.113.577</b>
Personaleomkostninger.....	1	-5.489.458	-5.775.685
Af- og nedskrivninger.....		-775.503	-795.851
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>682.516</b>	<b>542.041</b>
Indtægter af kapitalandele.....	2	-339.182	161.182
Andre finansielle indtægter.....	3	65.160	56.210
Andre finansielle omkostninger.....		-95.654	-103.436
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>312.840</b>	<b>655.997</b>
Skat af årets resultat.....	4	-148.815	-114.641
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>164.025</b>	<b>541.356</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-339.182	161.182
Overført resultat.....		503.207	380.174
<b>I ALT</b> .....		<b>164.025</b>	<b>541.356</b>



## BALANCE 31. MARTS

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger.....		18.266.782	16.310.381
Produktionsanlæg og maskiner.....		2.853.515	2.610.779
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.099.905	1.274.044
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>22.220.202</b>	<b>20.195.204</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		299.473	638.655
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		20.000	20.000
Andre tilgodehavender.....		10.000	121.900
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>329.473</b>	<b>780.555</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>22.549.675</b>	<b>20.975.759</b>
Varelager.....		1.206.231	1.212.218
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.206.231</b>	<b>1.212.218</b>
Tilgodehavender fra salg.....		233.082	260.542
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.877.281	1.438.127
Andre tilgodehavender.....		431.078	380.346
Periodeafgrænsningsposter.....		92.495	44.065
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.633.936</b>	<b>2.123.080</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>480.828</b>	<b>2.370.079</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>4.320.995</b>	<b>5.705.377</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>26.870.670</b>	<b>26.681.136</b>

**BALANCE 31. MARTS**

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Anpartskapital.....		11.740.000	11.740.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		249.473	588.655
Overført overskud.....		4.434.406	3.868.914
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>16.423.879</b>	<b>16.197.569</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.308.752	1.159.937
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.308.752</b>	<b>1.159.937</b>
Kreditinstitutter.....		7.034.147	6.615.154
Feriepengeindefrysning.....		24.096	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>7.058.243</b>	<b>6.615.154</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	817.669	750.527
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		585.764	747.278
Anden gæld.....		676.363	1.210.671
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.079.796</b>	<b>2.708.476</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>9.138.039</b>	<b>9.323.630</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>26.870.670</b>	<b>26.681.136</b>
 Eventualposter mv.	 9		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 10		

## NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 21 (2018/19: 25)			
Løn og gager.....	5.367.934	5.589.197	
Andre omkostninger til social sikring.....	114.873	166.410	
Andre personaleomkostninger.....	6.651	20.078	
	<b>5.489.458</b>	<b>5.775.685</b>	
<b>Indtægter af kapitalandele</b>			<b>2</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	-339.182	161.182	
	<b>-339.182</b>	<b>161.182</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	65.160	55.944	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	266	
	<b>65.160</b>	<b>56.210</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering af udskudt skat.....	148.815	114.641	
	<b>148.815</b>	<b>114.641</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. april 2019.....	18.553.496	4.546.334	4.554.627
Tilgang.....	2.281.889	448.758	69.854
Afgang.....	0	0	-28.289
<b>Kostpris 31. marts 2020.....</b>	<b>20.835.385</b>	<b>4.995.092</b>	<b>4.596.192</b>
Af- og nedskrivninger 1. april 2019.....	2.243.115	1.935.555	3.280.583
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	-28.289
Årets afskrivninger .....	325.488	206.022	243.993
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts 2020.....</b>	<b>2.568.603</b>	<b>2.141.577</b>	<b>3.496.287</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2020.....</b>	<b>18.266.782</b>	<b>2.853.515</b>	<b>1.099.905</b>

## NOTER

						Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>						<b>6</b>
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. april 2019.....		50.000	20.000	10.000		
Kostpris 31. marts 2020.....		50.000	20.000	10.000		
Opskrivninger 1. april 2019.....		588.655	0	0		
Årets resultat .....		-339.182	0	0		
Opskrivninger 31. marts 2020.....		249.473	0	0		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2020.....</b>		<b>299.473</b>	<b>20.000</b>	<b>10.000</b>		
 <b>Egenkapital</b>						<b>7</b>
		Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. april 2019.....	11.740.000	588.655	3.868.914	16.197.569		
Andre reguleringer.....			62.285	62.285		
Forslag til resultatdisponering.....		-339.182	503.207	164.025		
<b>Egenkapital 31. marts 2020.....</b>	<b>11.740.000</b>	<b>249.473</b>	<b>4.434.406</b>	<b>16.423.879</b>		
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>8</b>
	31/3 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/3 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Kreditinstitutter.....	7.851.816	817.669	3.863.800	7.365.681	750.527	
Feriepengeindefrysning.....	24.096	0	0	0	0	
	<b>7.875.912</b>	<b>817.669</b>	<b>3.863.800</b>	<b>7.365.681</b>	<b>750.527</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>						<b>9</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>						
Ingen.						
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>						
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildekatte såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.						
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>						<b>10</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.852 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2020 udgør 18.267 tkr.						
